Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Рыбинская средняя школа»

Ольховского муниципального района Волгоградской области
ул. Центральная 52, с. Рыбинка
Ольховский район, Волгоградская область,
403661, тел, 8 -  (84456) -  5 -  82 - 01

E-mail: Rybinka2008@vandex.ru

от 01.09.2023 г.
ПРИКАЗ

№ {£5

Об организации родительского контроля по питанию
в МКОУ «Рыбинская СШ» на 2023/2024 учебный год

С целью повышения эффективности системы контроля качества питания

обучающихся в МКОУ «Рыбинская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначит ответственным за организацию родительского контроля качества

питания обучающегося 2023-2024 учебный год Лукошкину Евгению

Алексеевну.

2. Утвердить План работы общественно-административной комиссии по

контролю за организацией и качеством питания в МКОУ «Рыбинская СШ».

(Приложение 1)

3. Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания в МКОУ

С приказом ознакомлена: Лукошкина Е.А.

mailto:Rybinka2008@vandex.ru

Приложение 1
к приказу Ш /£ 3
от 01.09.2023 г.

ПЛАН

работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания в МКОУ «Рыбинская
СШ»

Мероприятия Сроки

Проверка целевого использования продуктов питания и готовой
продукции

ежемесячно

Проверка соответствия рациона питания согласно
утверждённому меню

ежедневно

Анкетирование учащихся и их родителей по питанию ежемесячно

Контроль за качеством питания ежемесячно

Проверка соответствия рациона питания согласно
утвержденному меню.

ежедневно

Контроль наличия в достатке необходимого кухонного
инвентаря и посуды

1 раз в полугодие

Контроль за соблюдением гигиены на рабочем месте
работниками столовой

ежедневно

«Анализ режима работы школьной столовой и организации
горячего питания»

ежемесячно

Приложение №2

Состав комиссии о родительском контроле за организацией питания обучающихся в
МКОУ «Рыбинская СШ»

1. Бирюкова Г.И. (и.о. директора)- председатель
2. Члены комиссии :
• Черномашинцева И.П. -  учитель
• Лукошкина Е. А.- ответственный за питание
• Полюдова О.С. -  родитель
• Зурабова В.А.- родитель
• Объедкова О.В- родитель
• Газималикова Н.А.-родитель
• Акимова М.А.-родитель